§. I.

De Computatione Temporis.

419 Quartum Præscriptionis requisitum, imò, ut memini ab initio hujus cap. primùm ac præcipuum est Tempus. Hujus tam accurata habetur ratio, ut non tantum annorum, mensium, hebdomadarum, sed dierum quoque & horarum, imò momentorum calculus subducatur. Unde in hac scilicet prima fe pandit quæstio de computatione temporis, an naturaliter, hoc est, de momento ad momentum computari debeat, ita ut possessor eòdem, quò cepit possessionem, punctò compleat; an verò civiliter, ut sufficiat ultimus dies captus; adeoque non per momentorum dividendum minutias, sed instar cujusdam individui considerandus, quatenus totum transgessisse diem credatur, qui vel unò ejus momentò in possessione extitit? Puto distinguendum esse inter Præscriptionem positivam & privativam, &

de Diversis & temporal. Præsc. in prin. ita disponitur: in usucapione ita servatur, ut, etiam si minimò momentò novissimi diei possessa res sit, nihilominus repleatur usucapio, nec totus dies exigitur ad explendam constitutum tempus. Idem decernitur 422 in l. in usucapionibus 6. ff. h. t. ibi: in usucapionibus non à momento ad momentum sed totum postremum diem computamus. Ideoque (prosequitur l. seq. 7. ff. eod.) qui horâ sextâ diei Calendis Januarii possidere cepit, horâ sextâ noctis pridie Calendis Januarii implet usucapionem. Quam posteriorem L. ad faciliorem Germanorum intelligentiam Rath cap. 5. assert. 51. lit. B. sic dilucidat, quòd sexta noctis hora non secundum nostra horologia pro sexta vespertina, sed juxta Romanorum morem & computationem pro dimidia nocte accipienda sit, quæ dicitur hora sexta noctis, sicut hora sexta diei vocatur merides quasi medietas. Hinc qui horâ sextâ seu meride Calendis Januarii possidere cepit, post decennium horâ sextâ noctis pridie Calendis Januarii esse post mediam noctem complet usucapionem: quia ultimus dies post mediam noctem cæptus habetur pro completo.

421 Dico I. In Præscriptione positiva tempus computatur civiliter, de die in diem, ita ut dies ultimus captus habeatur pro completo. Haunold tr. 5. cap. 2. Contr. 4. num. 266. & Interpretes communiter. Textus ad hoc probandum non unus extat. Nam in l. in usucapione 5. ff.